
اخبار دوشنبه 7 بهمن 21398
اول جمادی الثانی 1441.شماره 20334

  امیرحسین یزدان پناه 
Yazdanpanah@khorasannews.com

اشتباه  ظریف چه بود؟
عرصه  دیپلماسی  عرصه  کــه  پذیرفت  باید 
اشتباه و خطا در هیچ سطحی نیست. درعرصه 
دیپلماسی کوچک ترین اشتباه می تواند با 
که  دشمنی  محاسباتی  نظام  در  خطا  ایجاد 
بسیار آماده است، هزینه های زیادی را به کشور 
تحمیل کند. به تازگی آقای ظریف گفت وگویی 
مفصل  با نشریه اشپیگل  داشت که در بخشی 
از آن خبرنگار از وزیر خارجه سوال می کند 
که »در پی قتل )ترور( ژنرال سلیمانی آیا شما 
احتمال مذاکره با آمریکا را رد می کنید؟« 
و ظریف در پاسخ می گوید: »مــن هرگز این 
احتمال را منتفی نمی دانم که افراد رویکرد 
خود را تغییر دهند و واقعیات را بپذیرند. برای 
ما فرقی نمی کند که چه کسی در کاخ سفید 
حضور دارد. آن چه اهمیت دارد، چگونگی 
رفتار آن هاست. دولت ترامپ می تواند گذشته 
ــردارد و به  خود را اصــاح کند، تحریم ها را ب
میز مذاکره برگردد. ما هنوز در میز مذاکره 
مانده ایم. آن ها طرفی هستند که میز مذاکره 
را ترک کرده اند. ایالات متحده، آسیب بزرگی 

به مردم ایران وارد کرده است. روزی خواهد 
رسید که آن ها باید این آسیب را جبران کنند. 

ما شکیبایی زیادی داریم.«
1- این جمات را اگر ظریف پیش از سیزدهم 
ــرور نــاجــوانــمــردانــه حــاج قاسم  دی مــاه و تـ
سلیمانی مطرح می کرد، بخشی از سیاست 
های دیپلماسی ایران بود که بارها و بارها تکرار 
شده بود اما منطقا باید پذیرفت که پس از آن 
که ارتــش آمریکا به دستور مستقیم ترامپ، 
فرمانده نیروی قدس سپاه را ترور کرده است، 
دیگر وزیر خارجه ما نمی تواند مقابل کسی که 
حالا دستش مستقیما به خون یکی از مقامات 
بلندپایه کشور آلوده است، همان حرف های 

سابق را تکرار کند. 
حتی اگر آقای ظریف اعتقاد دارد که او در این 
شرایط نیز باید مسیر دیپلماسی را پی بگیرد 
بازهم  باید توجه می کرد که این مسیر را نباید 
با هر حرف و جمله ای دنبال کند. دیپلماسی 
آداب مهمی دارد که از جمله آن دقیق حرف 
زدن است به نحوی که دشمن نتواند آن را به 
ضعف ایــران تعبیر کند. ســوال این است که 
در شرایطی که ترامپ یکی از مقامات ارشد 
کشور و یکی از اسطوره های ملت ایران را با 
آیا این  فرمان مستقیم به شهادت رسانده، 
حــرف ظریف چیزی جــز پالس دادن بــرای 
مذاکره در هر شرایطی است؟ من می پذیرم 
که دیپلمات باید به دنبال دیپلماسی باشد، 
اما نه با هر حرف و جمله ای! این مسئله آشکارا 

پیام ضعف از ایران به آمریکا صادر می کند و 
از آن مهم تر این که این پالس اشتباه ظریف، 
»نظام محاسباتی« دشمن را مختل می کند و 
او را به غلط می اندازد به این معنا که دشمن 
تصور می کند حالا که هرکاری خواسته کرده 
و حتی قمار بزرگش را هم انجام داده یعنی  
سردار سلیمانی عزیز )رضوان ا... تعالی علیه( 
را هم ترور کرده، بازهم ایران از مذاکره دم می 
زند. از این رفتار چیزی جز بیشتر کردن فشار 
از سوی آمریکا و جری شدن این کشور علیه 

ایران، عاید مردم می شود؟
۲- تیم رسانه ای ترامپ که به نظر می رسد 
از چند فارسی زبــان برانداز بهره می بــرد، با 
درک شرایط ایــران و نگاه هایی که به ظریف 
وجود دارد، همین بخش از گفت وگوی ظریف 
را برجسته کرد و از طریق یک توئیت فارسی، 
زمین بازی جدیدی تعریف کرد. لذا باید مراقب 
بود تا در زمین دشمن بازی نکرد و نقد ظریف 
نباید منجر به تقویت تصویر ضعیف از ایران 
شود، مخصوصا مواضع اصاحی ظریف باید 
مورد توجه بیشتری قرار گیرد تا روشن شود 
موضع ایران یکپارچه مقابله با ترامپ است. 
ظریف نیز باید این اشتباه را جبران کند به گونه 
ای که نظام محاسباتی دشمن اصاح شود. 
البته مواضع بعدی ظریف در این زمینه بخشی 
از همین اصاح است اما تا آثار اشتباه صورت 
گرفته جبران شود، هنوز باید مراقبت بیشتری 

صورت گیرد.

حرف مردمیادداشت روز 
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 چرا کسانی که کمک معیشتی نگرفتند و  •
اعتراض می کنند، به قطع یارانه تهدید می 
شوند؟ آقایان مگر به مــردم صدقه می دهند 
که این طور رفتار می کنند؟ اگر کسی احتیاج 

نداشته باشه این قدر منت نمی کشه!
ــرادر مــن اگر  •  آقـــای وزیـــر محترم صمت! بـ

مدیریت نداری که تورم رو کنترل کنی استعفا 
کن. آخه این چه وضعیه درست کردی؟!

 در اداره پست مــرکــزی مشهد یــک پوشه  •
ــزار تومان می فروشند. به  18 ه مقوایی را 
فروشنده اعتراض کردم که به روزنامه اعام 
می کنم . با تمسخر گفت تا به حال دومرتبه در 
روزنامه ها چاپ شده است. واقعا چرا تعزیرات 
به ادارات دولتی سرکشی نمی کند؟ بعضی 
ادارات خون مردم را می مکند چرا کسی کاری 

به کارشان ندارد.
 یکی از خبرنگارهایتان را به بنگاه های مشاور  •

امــاک بفرستید و ببینید چطوری هر خانه 
خراب و مشکل داری را به مردم می اندازند. یک 
نگاهی بیندازید که بنگاهی ها چه ماشین هایی 
سوار می شوند؟ در این بازار خراب، آن ها چنین 

پول هایی را از کجا می آورند؟
 اگر شرکت های خودروساز، خودروهای صفر  •

کیلومتر را به تست معاینه فنی با استانداردهای 
اروپا ببرند همگی رد خواهند شد. ما مردم پس 
از هزاران کیلومتر رانندگی با این خودروهای 
غیراستاندارد، باید معاینه فنی بگیریم و دست 
به جیب شویم تا باز هم تاوان محصولات پرعیب 

و نقص شرکت های خودروساز را بدهیم .
 یک روز جهش قیمت دلار رو باید تحمل کنیم.  •

یک روز افزایش قیمت بنزین رو باید تحمل 
کنیم. یک روز افزایش ناگهانی قیمت خودرو 
را باید تحمل کنیم و یک روز هم گرانی خواربار 
و مایحتاج زندگی مان را. انگار قرار نیست آب 

خوش از گلویمان پایین برود.
 یارانه معیشتی ناچیز، وعده سر خرمنی بود  •

که دولت بعد از دو نرخی کردن بنزین وجبران 
کسر بودجه اش به مردم داد تا اذهان عمومی 
ــورم منحرف کند و  جامعه را از آثــار گرانی وت

مخالفت ها با دونرخی کردن بنزین را بکاهد.

 رفتم مطب یک پزشک تا ام آر آی بچه ام رو  •
نشون بدم. فقط برای دو دقیقه که آقای دکتر، 
ام آر آی بچه کوچکم را ببیند  پول ویزیت می 
خواهند! نظام پزشکی کجاست؟ چرا نظارت 

نمی کند؟ مطب پزشک است یا بنگاه؟
 با این که مدارس غیردولتی،آرایشگاه های  •

زنانه،روز بازارها و مناطق آ زاد بیشترین درآمد 
را دارند، چرا نباید مالیات بدهند؟ چه کسی 

باید پیگیری کند؟
 آیا درسته  که مردم رو برای قطع یارانه تهدید  •

می کنند؟ ایــن کارجرم اســت. چطور دولت 
ساکت است؟ 

 یک کرم برای پوست را چندماه پیش خریدم  •
ــرای همان کرم  7500 تومان ولــی دیــروز ب

۲0400 تومان پول دادم. کو کاهش تورم؟
عربستان، میاد دربـــاره میزبانی تیم های  •

ایرانی، به رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا 
دستور میده! در همه جا نفوذ داره و پول خرج 
می کنه! شما ببینید تیم های ما چقدر روی 

حرف شون موندن و انصراف دادند! 
ــدوی، دادگـــاه  • ــ ــس ازدادگــــــاه ب ــاه پ ــ  1۶م

تجدیدنظروقت رسیدگی را برای 1۶ دی ماه 
نوشته بود که تهران به خاطر آلودگی هوا تعطیل 
شد. حالا دادگاه تجدید نظر برای یک سال دیگر 
وقت داده است! منِ پیرمرد آیا تا یک سال زنده 
هستم تا دادگاه، خواسته ام را رسیدگی کند؟ 

آقای رئیسی کاری کنند لطفا.
 وقتی خرج و مخارج به خاطر مراسم عروسی  •

و تهیه جهیزیه دخترت میره بالا ، چرا اعام می 
کنن شما به خاطر گردش مالی حسابت شامل 
یارانه معیشتی بنزین نمی شوید! پس پدر و 

مادرها باید چه کار کنند؟
 پس ازگذشت سه ماه هنوزسهمیه سوختی  •

ــس مـــدارس منظور  ــروی ــان س ــدگ ــن ــرای ران بـ
نشده. مدارک ما توی سامانه کامله وپیامک 
برامون آمده ولی دریغ ازهزارتومان اعتبار. 

چراتاکسیرانی مشهدپیگیری نمی کند؟
ــوری های  • ــروش ف  از سه مــاه قبل در همه ف

ایران خودرو شرکت کردم اما هربار بعد از چند 
ثانیه پیغام می دهد فروش اینترنتی تمام شد. 

تا حالا ندیدم که یک نفر از اقوام، دوستان و...
موفق به ثبت نام یک خودرو شده باشد. جالب 
این که روز پنج شنبه فروش فوری خودروی پژو 
پارس اتومات داشت. زمانی که بارگذاری شد 
از همون ابتدا زیرش نوشته شده بود ظرفیتی 

برای فروش وجود ندارد!
 مسئولان محترم! صف معاینه فنی خودرو  •

به چند کیلومتر رسیده و مردم در صف از کار و 
زندگی مانده اند. لطفا فرصت را چندماه دیگر 

تمدید کنید.
  تا مجلس موظف به شفافیت آرای نمایندگان  •

فرقی  باشند  کسی  هــر  نــشــود،  نمایندگان 
ندارند. چون طی 40 سال هیچ مجلسی، هیچ 
دولتی را موظف نکرده که عما به مواد قانون 
اساسی پایبند باشد. با شعار زبانی رای می 

گیرند ولی به میل نفس رای می دهند.
 از اداره آموزش و پرورش خواهشمندیم سن  •

ورود به دانشگاه تربیت معلم رو حداقل ۲4سال 
کنن مگه ما نظام قدیمی ها چه گناهی کردیم 
که عاشق معلمی هستیم ولی برای چند ماه به 
دلیل شرایط سنی که هست نمی تونیم قبول 
بشیم. از خراسان عزیز خواهشمندیم پیگیری 

کنید.
 با رد صاحیت اکثر داوطلبان نمایندگی  •

مجلس، در این دوره از انتخابات میدان رقابتی 
برای کاندیداها دیده نمی شود ومردم هم پس 

از حوادث پی درپی از شوق رقابت افتاده اند.
من و همسرم هــردو بازنشسته ایــم و با این  •

که خانه و ماشین معمولی داریم ولی خدا می 
داند که تمام حقوق مان که شش میلیون است 
برای  پرداخت وام ها خرج می شود. بچه ها هم 
دانشجوی دانشگاه آزاد هستند وما هرچه داریم 
و نداریم، می فروشیم تا شب گرسنه نخوابیم. 
تــوی همین شــرایــط، کمک معیشتی هــم به 
ما ندادند. یعنی آن هایی که یارانه معیشتی 
نگرفتند از ما هم فقیرترند! چشم مسئولین 

روشن!
 مگر قــرار نبود طبق قــانــون مصوب مجلس  •

متناسب با تورم حقوق اضافه شود؟ تورم 40درصد 
افزایش یافت اما حقوق فقط 15درصد اضافه شد!

حداکثر هزینه هر نامزد انتخاباتی چقدر است؟ 
مجلس ،نامزدها را مکلف به ثبت مخارج تبلیغات در سامانه مالی انتخابات کرد 

اکبری- نمایندگان با بررسی طرح شفافیت 
منابع مالی فعالیت های انتخاباتی ضمن تعیین 
تصویب  انتخاباتی  نامزد  هر  هزینه  حداکثر 
کردند که مصارف و مخارج تبلیغات در سامانه 
مالی انتخابات ثبت  شود و نامزدهای متخلف 
از کلیه انتخابات ها محروم شوند. به گزارش 
خراسان، طرح دو فوریتی شفافیت منابع تامین 
مالی فعالیت های انتخاباتی همچنین روی میز 
کار نمایندگان در صحن قرار دارد و با تصویب 
نظامات تــازه در  روز گذشته نامزدها موظف 
خواهند بود تمامی مصارف و مخارج مرتبط 
هزینه های  از  اعم  انتخاباتی  فعالیت های  با 
میزان  حتی  مالی  تأمین  منابع  و  تبلیغاتی 
کمک های مالی نقدی و غیرنقدی دریافتی را به 
 نحو شفاف در سامانه مالی انتخابات ثبت کنند. 

حداکثر هزینه هر نامزد انتخاباتی، در هر دوره 
و  جمعیت  پراکندگی  با  متناسب  انتخابات 
محدوده جغرافیایی و تعداد کرسی های هر 

حوزه انتخابیه باید با پیشنهاد وزارت کشور به 
تأیید هیئت مرکزی نظارت برسد و  نامزدها 
مکلف اند از طریق ستادهای انتخاباتی خود، 
نحوه و نوع تبلیغات را مدیریت و از تخلفات مقرر 

در قوانین جلوگیری کنند.

 معرفی نماینده مالی نامزدها به وزارت      
کشور و فرمانداری

ــز،  ــرای واری  داوطلبان موظف انــد حسابی ب
برداشت و هرگونه نقل و انتقال وجوه و منابع 
نزد  انتخاباتی،  هزینه های  به  مربوط  نقدی 
یکی از بانک های دارای مجوز از بانک مرکزی، 
تعیین کنند و هنگام ثبت نام یا درخواست مجوز 
توسط احزاب، شماره آن و گواهی بانک مربوط 
را در این خصوص  ارائــه دهند. در انتخابات 
دوره یــازدهــم مجلس نیز ایــن تکلیف باید تا 
 قبل از شروع زمان مجاز تبلیغات انجام شود.
مجلس  انــتــخــابــات  ــای  ــزده ــام ن همچنین 

ــام شــمــاره حساب،  ــاوه  بــر اع ــد ع موظف ان
شخصی را به عنوان نماینده مالی، به همراه 
مشخصات کامل آن هنگام درخواست مجوز 
ــه وزارت کشور،  ــورد ب ــا ثبت نــام حسب مـ ی
 فرمانداری ها یا بخشداری ها معرفی کنند. 
نماینده مالی مکلف است کلیه کمک ها و منابع 
تأمین مالی تبلیغات و فعالیت های انتخاباتی 
حزب یا نامزد و هزینه ها و مخارج آن ها را ثبت 

و نگهداری کند.

آیت ا... رئیسی : تفکر انقلابی به معنای بی برنامگی و دوری از عقلانیت نیست 
حاج قاسم سلیمانی فراتر از یک فرمانده نظامی، یک استراتژیست و دیپلمات بسیار قوی بود

رئیس قوه قضاییه در دیــدار جمعی از فعالان 
تبلیغی و فرهنگی کشور، با بیان این که هر 

جا تفکر انقابی باشد، کارها پیش می 
رود و هر جا مشکل داشته ایم روحیه 

لیبرال مسلکی حــاکــم بـــوده اســت، 
تاکید کرد: تفکر انقابی به معنای بی 

برنامگی و دوری از عقانیت نیست. 
وی تصریح کرد: برنامه ریزی، 

مسئولیت پذیری، عقانیت 
و آینده نگری از مهم ترین 

اندیشه  مــولــفــه هــای 
ــت،  ــ ــی اس ــابـ ــقـ انـ

چنان که به اذعان 

دوست و دشمن، شخصیتی مانند حاج قاسم 
نظامی،  فرمانده  یک  از  فراتر  سلیمانی 
یک استراتژیست و دیپلمات بسیار 

قوی بود.
بــه گـــزارش مــیــزان، آیــت ا... سید 
ابراهیم رئیسی  بهره گیری از همه 
ــرای تبیین اهــداف و  ظرفیت ها ب
دستاوردهای انقاب اسامی 
به ویژه ظرفیت های فضای 
مجازی در ایام ا... دهه 
فجر را ضروری دانست 
جمهوریت  گــفــت:  و 
و اسامیت در کنار 

هم یعنی خواست مردم مبتنی بر آن چه خدا 
می پسندد، تعیین کننده و سرنوشت ساز است 
و امروز این جمهوریت، خود را در عرصه های 
گوناگون نشان می دهد؛ چنان که همه دنیا 
پیکر  بــود در حماسه تشییع میلیونی  شاهد 
ســردار مقاومت، مردم ما با حضور خود، رای 
و نظرشان را در عمل ابــاغ و اعــام کردند و 
به ایستادگی و پافشاری بر آرمــان هــای فجر 
انقاب رای دادند.وی با اشاره به مجاهدت های 
الهام بخش شهید سلیمانی در جریان مبارزه 
با استکبار در منطقه تاکید کرد:  ایام ا... دهه 
فجر فرصتی بــرای تبیین این مجاهدت ها و 

دستاوردهاست.

تفسیر شعری اینشتین ، نقشه  ترورپاپ و حمله عصبی پمپئو!
مصطفوی - به قول شمس تبریزی »و زبان فارسی 
را چه شده است، به این لطیفی و خوبی؟ که معانی 
و لطایفی که در پارسی آمده در تازی در نیامده 
است.« وقتی می گوییم زبان فارسی زبان مادری 
ماست، شاید ذهنمان بــرود سمت کاس اول، 
ـــ...ا آبـــ...  وقتی یاد گرفتیم بنویسیم: »بـــ....ا ب
د..ا...د.« یا وقتی که توانستیم کتابی را خودمان 
تنهایی ورق بزنیم و بخوانیم، یا زمانی که اولین بار 
حافظ را به شاخه نباتش قسم دادیم و فال گرفتیم 
تا ببینیم به مراد دلمان می رسیم یا نه، یا شاید یاد 
»بسی رنج بردم در این سالِ سی« فردوسی بیفتیم 
که احتمالًا تنها بیت یا مصرعی است که از شاهنامه 
در خاطرمان داریم! شاید هم »سام« یک هموطن 
در غربت برایمان تصور شیرینی از زبان مادری 

باشد. اما شعر و ادب سرزمین مان 
حتی اگر در کوه قاف هم باشد 
غوغا می کند و حتی غربی های 
متکبر و تجربه گرا هم نمی توانند 
در برابر مفاهیم بلند و ناب شعر 
فارسی تاب بیاورند؛ به خاطر 

ــت که  ــ هــمــیــن اس
ــان گــوتــه،  ــ از زب

سخنی از حافظ 
می شنویم یا از 
زبان فیتز جرالد 
ــی،  ــس ــی ــل ــگ ان

رباعیات خیام را. اما این فقط آخر این داستان 
نیست. فارسی را باید از زبان اینشتین هم شنید و 
لذت برد. همان ، فیزیک دان نامی، برنده جایزه 
نوبل و کاشف نظریه نسبیت. راوی این احساس 
شگفت انگیز، دکتر قاسم غنی است. گزارشی در 
صفحه ادب و هنر )11( نوشته ایم از دکتر قاسم 
غنی، که به اتفاق حشر و نشری هم با این دانشمند 

داشته است. گزارش ما را بخوانید.
* دهم ژوئیه 1943)18 تیرماه سال 13۲۲(، 
نیروهای متفقین پس از تثبیت قدرتشان در شمال 
آفریقا، نیروهایشان را در سیسیل، جنوبی ترین 
بخش خاک ایتالیا پیاده کردند؛ این، سرآغاز نبرد 
بزرگ و سرنوشت ساز ایتالیا در جنگ جهانی دوم 
بود. رژیم موسولینی، با وجود همه گزافه گویی ها 
و ژست های قــدرت، قــادر به 
مقابله با ارتــش متفقین 
ــا و  ــزان ه ــی ــارت ــود؛ پ ــب ن
مــردم ایتالیا هم که از 
به  فاشیست ها  رفــتــار 
ستوه آمــده بودند، راه را 
برای پیشروی متفقین هموار 
می کردند؛ در چنین 
شرایطی بــود که 
یک  در  هیتلر، 
اقــــدام سریع 
قــــاطــــع،  و 

واحدهای ارتش آلمان را به خاک ایتالیا گسیل 
کرد تا مانع از سقوط هم پیمان خود در جنوب اروپا 
شود و... اشپیگل  در گزارشی از تصمیم نازی ها  
برای دزدیدن رهبرکاتولیک های جهان از واتیکان 
نوشته است. این گزارش مفصل را در صفحه تاریخ 

)1۲( بخوانید.
* خبرنگار رادیوی ملی عمومی آمریکا روبه روی 
مایک پمپئو می نشیند و مصاحبه ای 9 دقیقه ای 
با او انجام می دهد. خبرنگار  زمانی که از پمپئو 
درباره سفیر پیشین آمریکا در اوکراین پرسیده، 
او فریادزنان عباراتی توهین آمیز بیان می کند. 
به گفته این گزارشگر، زمانی که از پمپئو درباره 
این سفیر پیشین پرسیده، او فریادزنان عباراتی 
توهین آمیز بیان کرده است و می گوید که اوکراین 
بــرای آمریکا مهم نیست طبق بیانیه این رسانه 
آمریکایی و اظهارات خبرنگار آن، پمپئو با ابراز 
نارضایتی از این پرسش، از »کلی« پرسید: فکر 
اوکراین  به  اهمیتی  آمریکایی ها  که  می کنی 
می دهند؟ به گفته این گزارشگر، پمپئو تا حدودی 
در مدت زمان گفت وگو، دست از فریادهای خود 
برنداشت و از دستیارانش خواست تا نقشه ای 
سفید را نزد گزارشگر بیاورند تا او، اوکراین را روی 
آن نشان دهد. پس از نشان دادن موقعیت این 
کشور روی نقشه، پمپئو گفت، خبرش به گوش 
مردم می رسد و... در صفحه بین الملل )3( مشروح 

این خبر را نوشته ایم.


